



EDENORTE DOMINICANA, S.A

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CIRCULAR No. (2)

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

No. EXPEDIENTE
EDN-CP-05-2018
No. DOCUMENTO
1

20 de abril de 2018

EDN-CP-05-2018

"CONTRATACIÓN SERVICIOS DE FOTOGRAFÍA Y GRABACIÓN DE VIDEOS CON EDICIÓN. PRIMERA CONVOCATORIA."

El Comité de Compras y Contrataciones de EDENORTE, les informa que en el período en fecha 19 del mes de abril del año dos mil dieciocho (2018), recibimos la siguiente pregunta, la cual contienen su respectiva respuesta:

1. En el formato no 4.3 Credenciales dice: *Presentación de documentos de acuerdo a numeral 9 y ese numeral no se aprecia. Qué es eso y dónde lo encuentro?

Respuesta: El numeral correcto es el 2.6 CONTENIDO SOBRES.

2. En los requerimientos de Persona Jurídica el no.5 que habla de: una declaración jurada donde se manifieste si tenemos juicio con el Estado Dominicano o sus entidades, si no tenemos embargos, si no estamos condenados por algún delito referente a nuestra labor profesional etc.* Esto lo debe hacer un abogado o está en alguna parte del documento?

Respuesta: La declaración jurada es una actuación efectuada por un abogado y debe estar debidamente legalizada por notario.

3. En el numeral 10 sobre Requerimientos Técnicos por tipo de actividad dice: documento anexo pero no lo encontramos anexado. Qué es lo que se debe poner ahí o dónde están esos requerimientos?

Respuesta: Es el archivo que detalla todos los tipos de actividades y lo que se requiere por cada una de estas. **Debe presentarlo sellado y firmado en manuscrito.** Se encuentra publicado en la página web <https://edenorte.com.do/transparencia/comparaciones-de-precios/>

4. Qué debe decir la Carta de Compromiso?

Respuesta: Debe de indicar que la empresa oferente se compromete a cumplir con todo lo indicado por el pliego de condiciones, así como estar disponible en días y horarios requeridos por EDENORTE, en ese mismo orden, asumir una postura positiva y trato amable con los empleados de la empresa.

Alejandro Toribio
Gerente de Compras

